置换预先投入的自筹资金。亚太(集团)会计师事务所(特殊普通合伙)对本公司向特定对象发行股票

募投项目实际使用自筹资金情况进行了专项鉴证，并出具了《北京神州细胞生物技术集团股份公

司募集资金置换专项鉴证报告》(亚会专审字(2022)第 01110207 号)。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

（1）2021 年 8 月 24 日，本公司第一届董事会第二十次会议和第一届监事会第十八次会议通

过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在保证不影响募集资金计划

正常进行的前提下，使用最高不超过人民币 47,000.00 万元的暂时闲置募集资金用于购买安全性

高、流动性好、有保本约定的投资产品，自公司董事会、监事会审议通过之日起 12 个月内有效。

在前述额度及期限范围内，公司可以循环滚动使用。

(2）2022 年 8 月 23 日，本公司第二届董事会第二次会议和第二届监事会第二次会议通过《关

于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意本公司在保证不影响首次公开发行股票募

集资金计划正常进行的前提下，使用最高不超过人民币 26,000.00 万元的暂时闲置首次公开发行

股票募集资金用于购买安全性高、流动性好、有保本约定的投资产品，使用期限不超过 12 个月，

自董事会、监事会审议通过之日起 12 个月内有效。在前述额度及期限范围内，本公司可以循环滚

动使用。

(3)2022 年 11 月 15 日，本公司第二届董事会第四次会议和第二届监事会第四次会议通过《关

于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》。董事会同意本公司在保证不影响向特定对象发

行股票募集资金计划正常进行的前提下，使用最高不超过人民币 10,000.00 万元的暂时闲置向特

定对象发行股票募集资金用于购买安全性高、流动性好、有保本约定的投资产品，使用期限不超

过 12 个月，自董事会、监事会审议通过之日起 12 个月内有效。在前述额度及期限范围内，本公

司可以循环滚动使用。

2022 年年度报告

114 / 229

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

115 / 229

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 365,167,274 83.88 10,000,000   -21,259,714 -11,259,714 353,907,560 79.47

1、国家持股

2、国有法人持股 924,000 0.21 548,313   -924,000 -375,687 548,313 0.12

3、其他内资持股 364,243,274 83.67 8,313,679   -20,335,714 -12,022,035 352,221,239 79.09

其中：境内非国有法人持股 347,571,899 79.84 7,274,988   -20,335,714 -13,060,726 334,511,173 75.11

境内自然人持股 16,671,375 3.83 1,038,691   1,038,691 17,710,066 3.98

4、外资持股 0.00  1,138,008   1,138,008 1,138,008 0.26

其中：境外法人持股 0.00  1,138,008   1,138,008 1,138,008 0.26

境外自然人持股   -   0.00 0.00

二、无限售条件流通股份 70,168,440 16.12 -   21,259,714 21,259,714 91,428,154 20.53

1、人民币普通股 70,168,440 16.12 -   21,259,714 21,259,714 91,428,154 20.53

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 435,335,714 100.00 10,000,000   10,000,000 445,335,714 100.00

2022 年年度报告

116 / 229

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、报告期内，根据中国证券监督管理委员会《关于同意北京神州细胞生物技术集团股份公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可﹝2021﹞

3634 号），同意公司向特定对象发行股票的注册申请。2022 年 11 月 9 日，公司本次发行新增的 10,000,000 股股份在中国证券登记结算有限责任公司上

海分公司办理完成登记托管及限售手续。本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股，拉萨爱力克所认购股份限售期为 18 个月，其他共计 12 家获配

对象所认购股份限售期为 6 个月，本次发行后公司总股本由 435,335,714 股增至 445,335,714 股。

2、2022 年 3 月 28 日,公司首次公开发行部分限售股 20,335,714 股上市流通，详见公司于 2022 年 3 月 19 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《神州细胞首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号:2022-009）。